
COPIA

COPIA SINDACO
COPIA SEGRETERIA

REG. GENERALE
   N. 325

Comune di Ciminà
Prov. di Reggio Calabria

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-AFFARI GENERALI

Determinazione n. 83 del 23/12/2014

OGGETTO:  Impegno di  spesa e liquidazione per  rimborso spese viaggio  al  Sindaco  – Dr. 
Domenico Polifroni – periodo dal 20/01/2014 al 15/12/2014.

Il Responsabile del Servizio

VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
VISTO l’art. 23 della legge 3-8-1999, n. 265;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il regolamento di contabilità comunale;

VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile del settore  
Amministrativo/Affari generali;

VISTA la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  22 del  29/07/2014,  con la  quale è  stato  
approvato il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014;

PREMESSO che, agli amministratori degli enti locali che, in ragione del loro mandato, si rechino 
fuori dal capoluogo del Comune ove ha sede l’ente presso cui svolgono le funzioni pubbliche è 
previsto il rimborso per le spese di viaggio e di soggiorno effettivamente sostenute; 

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  04  agosto  2011,  pubblicato  sulla  Gazzetta  
Ufficiale del 3 novembre 2011 n. 256, che disciplina il rimborso spese di viaggio e di soggiorno 
sostenute dagli amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali svolte;

ATTESO che, per lo svolgimento di compiti istituzionali inerenti il proprio mandato, il Sindaco 
Dr.  Domenico  Polifroni,  nel  corso  dell'anno  2014,  si  è  recato  in  missione  presso  vari  enti,  
facendo uso del proprio mezzo di trasporto;

VISTA  la richiesta di rimborso spese presentata dal Sindaco in data 23/12/2014, ed il relativo  
prospetto delle missioni effettuate dal 20/01/2014 al 15/12/2014 per un totale complessivo di 
€ 624,00;  
                                    
CONSIDERATO che le  missioni  sono state  effettuate  nei  giorni  e  nell'orario  riportato  nella 
richiesta di rimborso predetta, acquisita e depositata agli atti di quest'ufficio;



ACCERTATO che al codice d’intervento 1010103 del bilancio di previsione esercizio 2014 esiste 
la disponibilità finanziaria dell’importo di € 624,00, necessario per la liquidazione in oggetto;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di suddetta somma in favore del  Sindaco Dr. 
Domenico Polifroni;

VISTA  l’attestazione di regolarità tecnico amministrativa e contabile resa dai responsabili  di 
servizio e riportata in calce al presente atto;

DETERMINA

 di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata;
 di impegnare al codice d’intervento 1010103 del bilancio di previsione esercizio 2014 la 

somma complessiva di € 624,00, necessaria per la liquidazione in oggetto, così come 
previsto dal Decreto del Ministero dell'Interno del 04/08/2011;

 di liquidare in favore del Sindaco Dr. Domenico Polifroni la somma complessiva di €  
624,00 per rimborso spese viaggio, relativa alle missioni di cui in premessa e come da 
richiesta acquisita e depositata agli atti di quest'ufficio;

 di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento dell’importo di € 624,00, in favore 
del Sindaco Dr. Domenico Polifroni, mediante accredito su c.c.b.; 

 di  dare  atto  che  la  somma  suddetta  trova  la  necessaria  disponibilità  all’intervento 
codice 1010103  del bilancio di previsione esercizio 2014;

 di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’ufficio  ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
propria competenza;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line e 
sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 18 Legge 7 agosto 2012 n. 134.

     

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO
  F.to Rosanna Reale

                



COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)

VIA IMBRIANI N. 13,  89040  CIMINA’
Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800

Tel.  Fax  0964/334012

ALLEGATO  A

La sottoscritta Rosanna Reale – Responsabile del  Servizio Amministrativo-Affari  Generali,  ai  

sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente Regolamento Comunale 

del sistema integrato dei controlli interni, in merito alla determinazione N. 83 del 23/12/2014 

esprime  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 

dell’azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.

Ciminà 23/12/2014                                                   

      Il Responsabile del Servizio 

 Amministrativo-Affari Generali

                                                                                                                         F.to Rosanna Reale                

____________________

La sottoscritta Elisabetta Caruso – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione n. 42 del 28/06/2013 esprime 

parere  favorevole  di  regolarità  contabile  ed  attesta  la  copertura  finanziaria  di   €  624,00 

all’intervento codice 1010103 del bilancio di previsione esercizio 2014;

Ciminà 23/12/2014          

                                                                                 Il Responsabile del Settore Finanziario

                                                                                                                  F.to Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                       _____________________________



VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147-bis TUEL approvato con 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Comunale del sistema 
integrato dei controlli interni.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
                                                                                                     F.to Rosanna Reale

____________________________________

VISTO di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 
4° D. L.gs 267/2000

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario
                                                                                                    F.to Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                   ________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 
giorni consecutivi
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           F.to  Rosanna Reale

________________________

C O M U N E   DI   C I M I N A’
 (Provincia di Reggio Calabria)

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.
Alla  presente  determinazione  viene  attribuito  il  n.________  anno_________del  Registro 
Generale delle determinazioni
Ciminà____________________                                                               Il Segretario Comunale

                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì
___________________________________

Copia Conforme all’Originale   
             

    Il Responsabile  del Servizio Amministrativo
Ciminà____________ Ciminà____________                                                                    Rosanna Reale  

____________________________


	Comune di Ciminà
	Prov. di Reggio Calabria
	DETERMINA

	COMUNE DI CIMINA'
	(Provincia di Reggio Calabria)

